
UCHWAŁA NR XLIX/699/18
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

z dnia 15 października 2018 r.

w sprawie wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach na wynajem 
pomieszczenia o powierzchni 41,80 m², na okres 3 lat

Na podstawie art.54 ust.2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej
(tj.Dz.U.2018.160 ze zm.) oraz §14 ust.1 pkt1, ust.3 Załącznika do Uchwały Nr XXIII/400/12 Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego z dnia 24 września 2012 roku w sprawie określenia zasad postępowania 
samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej będących wojewódzkimi osobami prawnymi przy 
zbywaniu aktywów trwałych, oddawaniu ich w dzierżawę, najem,  użytkowanie  oraz użyczenie, uchwala się, 
co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na wynajem, na okres 3 lat, przez Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach 
pomieszczenia o powierzchni 41,80 m2w budynku po byłym Zakładzie Medycyny Sądowej w Kielcach,                        
ul. Radiowa 7 dla Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa  w Kielcach, ul. Jagiellońska 
66 z przeznaczeniem na pobieranie tkanek ludzkich dla celów własnych najemcy.

§ 2. Stosownie do § 14 ust.1  pkt1, ust.3 Uchwały Nr XXIII/400/12 Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 24 września 2012 roku, zwalnia się Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach od 
przeprowadzenia przetargu  na wynajem pomieszczenia o  powierzchni 41, 80 m2 .

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego                     
w Kielcach, a nadzór – Dyrektorowi Departamentu Ochrony Zdrowia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Sejmiku

Arkadiusz Bąk

Id: 9564D27D-C191-436A-9F62-27BB66156BC9. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Wnioskodawca zamierza wynająć pomieszczenie o powierzchni 41,80 m2 dla Regionalnego Centrum

Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Kielcach ul. Jagiellońska 66 z przeznaczeniem na pobieranie tkanek

ludzkich dla celów własnych najemcy.

W 2015 roku była wyrażona zgoda przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego na użyczenie sali

sekcyjnej dla tego podmiotu - Uchwałą Nr 690/15 z dnia 9 września 2015 roku.

W chwili obecnej Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach wystąpił z wnioskiem o

wynajem przedmiotowego pomieszczenia.

Działalność prowadzona przez Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa służy bezpośrednio

ratowaniu życia i zdrowia pacjentów. Wdrażanie nowoczesnych metod transplantologicznych w ortopedii,

traumatologii, chirurgii odtwórczej i urazowej, oraz neurochirurgii powodują, że zapotrzebowanie na

allogeniczne i autogeniczne, biostatyczne przeszczepy tkankowe stale wzrasta.

W skali naszego regionu jest to unikatowa działalność, która jest niezwykle istotna dla społeczeństwa i

dlatego też wymaga wsparcia innych lokalnych instytucji. Regionalne Centrum Krwiodawstw i

Krwiolecznictwa w Kielcach dla wypełnienia statutowych i ustawowych wymogów zobligowane jest do

posiadania zabezpieczenia w postaci profesjonalnego pomieszczenia przeznaczonego do pobierania tkanek.

Pomieszczenie to musi spełniać szereg wymogów technicznych, a właśnie takim pomieszczeniem dysponuje

Wojewódzki Szpital Zespolony.

Należy nadmienić, że Szpital obecnie nie korzysta z pomieszczenia, które miałoby służyć dla Regionalnego

Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa. Poza tym współpraca pomiędzy instytucjami ma charakter

szczególny, bowiem ich priorytetowym celem jest ochrona zdrowia i życia ludzkiego.

Ze względu na charakter wykonywanej działalności oraz dotychczasową współpracę Dyrekcja

Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach zwraca się z prośbą o zwolnienie z przeprowadzenia

postępowania przetargowego.

W okresie trwania umowy Wojewódzki Szpital Zespolony będzie pobierał czynsz o charakterze świadczenia

okresowego w wysokości 165,85 zł netto, którego obowiązek zapłaty wynikać będzie z każdorazowego

wykorzystania przez najemcę pomieszczenia do pobrania tkanek.

W ocenie podmiotu tworzącego wskazane przez Dyrektora Szpitala uzasadnienie oraz istota wykonywanej

działalności uzasadniają zwolnienie Szpitala od przeprowadzenia procedury przetargowej na wynajem

przedmiotowego pomieszczenia.

Id: 9564D27D-C191-436A-9F62-27BB66156BC9. Uchwalony Strona 1




